
UCHWAŁA NR VII/38/15
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 72 ust. 1, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 i 1198) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunki i sposoby ich przyznawania.

§ 2. Do korzystania ze środków na pomoc zdrowotną uprawnieni są:
1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów 

w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno - 
wychowawczych;

2) nauczyciele szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów, którzy przeszli na 
emeryturę lub rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne, bez względu na datę 
przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne.
§ 3. 1. Świadczenie pieniężne może być przyznawane w związku z:

1) przewlekłą chorobą nauczyciela,
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub z koniecznością dalszego leczenia w domu,
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, leczeniem uzdrowiskowym,
4) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych i okularów.

2. Warunkiem przyznania świadczenia pieniężnego jest złożenie przez nauczyciela wniosku do 
Burmistrza Miasta Augustowa.

3. Do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie wnioskodawcy lub 
dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia.

4. Terminy składania wniosków:
1) do 15 marca
2) do 15 czerwca
3) do 15 września
4) do 5 grudnia

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu świadczenia pieniężnego dla nauczycieli podejmuje Burmistrz.
2. Wypłaty świadczenia pieniężnego dokonuje szkoła lub placówka, w której nauczyciel jest 

zatrudniony lub objęty opieką socjalną.
3. Plan finansowy szkoły lub placówki jest zwiększony o sumę przyznanych świadczeń pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów tej szkoły lub placówki.

Id: 4E687AFD-1A32-4F11-9554-D138B5979FF7. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami przeznaczonymi na pomoc 
zdrowotną, Burmistrz powołuje Komisję do weryfikowania i opiniowania wniosków o przyznanie 
świadczenia pieniężnego ze środków finansowych na pomoc zdrowotną, zwaną dalej Komisją.

2. Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej Komisja rozpatruje raz na kwartał.
3. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy informacji, które pozyskali 

w związku z uczestniczeniem w pracach Komisji.
4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który przewodniczący Komisji niezwłocznie 

przekazuje Burmistrzowi.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Chodkiewicz

Id: 4E687AFD-1A32-4F11-9554-D138B5979FF7. Podpisany Strona 2




